UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO Nº 8/2026/SECCONSU/CONSU

Processo nº 23086.137051/2025-55

Interessado: Terezinha Martins da Rocha, Comissão de Recursos da Avaliação de Desempenho -
TAE

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI , no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando a Resolução nº. 15 – Consu, de 11 de julho de 2014;

considerando Portaria nº 1512, de 07 de julho de 2025;

Encaminhar o processo  em epígrafe para a Comissão de Recursos para fins de análise do
recurso interposto pela servidora, em segunda instância administrativa, e elaboração de parecer com vistas
a fundamentar a decisão do CONSU.

HERON LAIBER BONADIMAN

Documento assinado eletronicamente por Heron Laiber Bonadiman, Reitor, em 10/02/2026, às 07:47,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2018461 e o
código CRC 5076B7DB.

Referência: Processo nº 23086.137051/2025-55 SEI nº 2018461

Despacho 8 (2018461)         SEI 23086.137051/2025-55 / pg. 1